De purifi. bte Ada. vir. Ser. De. s. Blasio

54

et sinistra christi humanitate. Sic videt xpus
 nob in via quid g^o oz me aliud facer. Dico
 sicut symeon: q^o accipiat xps in manib^o p^o b^oa
 opera. Quid pderit fratres mei si fide q^o di
 eat se habere: opera aut n^o beat. Nunqd po
 terit fides saluare eu. Fides sine opib^o mortua
 est. Jac. ij. In signu huius portamus cadelas
 accelas in manu que significant tria que sut in
 christo. Cera mollis signat carne christi qua
 habuit passibile: que liquefacta fuit i passione
 Ligne albu signat aiaz christi purissima. Lu
 me vero signat christi diuinitatem immensas
 Non enim sufficit videre lume in altari: nec
 christu per fide: s; manib^o per bona opa ipm
 recipere. Jo apostolus. Glorificate et portate
 deu in corde. p^oma ad Cor. vi. Tunc. n. portat
 xps a nob quando ei^o amore vitam^o peccata.
 De sancto Blasio Sermo.

Granu frumeti cadet in ter
 ram mortuu. Verbu
 istud habet Joh. xij. Sicut tota so
 lemnitas hodierna est beati blasij
 xpi et martyris gloriosissimi. Ita erit et sermo:
 maxie qz i ei^o bona vita sunt mltie vtutes et ex
 pla: de qbus poterim^o recipere bonam instru
 ctione p bono vite nostre regimine. S; pus
 salutes vgo maria zc. Istud thema est resp^o
 fio ad qstione quereute p aliquem ignorantem.
 Quis fuit iste sanct^o blasius et cui^o conditionis.
 Resp^odet et thema. Granu frumeti cadet in
 terras zc. Verba sut figuratiua secrete indica
 tia vtutes et excellencias iuxta gnqz vba the.
 Prima virtus est humilitas virtuosa: quia
 granum et non palea.
 Secunda est sublimitas gratiosa: quia fru
 menti et n^o ordei.
 Tertia est aduersitas rigorosa: quia cadet
 s. dignitate.
 Quarta est acerbitas dolorosa: quia in ter
 ram. s. p tormenta.
 Quinta est felicitas preciosa vel gloriosa:
 quia mortuum.
 Quatu ad pmu dico q vna virt^o magna et
 excellencia vna bti blasij fuit humilitas vtuo
 sa. Licet. n. esset plen^o vtutib^o tñ eas p^osuabat
 in bursa humilitat. alias. n. pderent. Qui vtu
 tez sine humilitate pgregat qsi pulueru inuen
 tu portat. Nota hic duplicem hūilitatez. Prima
 est vtuosa. Secūda ē vitiosa. Virtuosa est qñ
 hō ex vna parte cogitat dei imēsitatē et potē
 tia infinitaz. Ex alia ppriam sui puitatez et de
 lect^o: et sic cor hūiliat. Et tal hūilitas q est res
 pectu dei est vtuosa et multū placz deo: qz isto

mō creatura nihil se reputat nec psumit de se.
 Istaz laudat bti Jacob^o dicē. Hūiliamini
 in cōspectu dei: nō dic hoim et exaltabit vos.
 Jaco. iij. Secunda hūilitas ē vitiosa: quādo
 qz i cōspectu hoim hūiliat et tñ int^o bz cor
 iflatū vt veni mulieris guide: et corā homib^o
 faciūt vt hypocrite. De illis dic scriptura scia
 Est q neqter se humiliat: et interiora ei^o plena
 sunt dolo. Eccl. xix. Hūilitas aut bti blasij
 fuit virtuosa: qz humiliabat in cōspectu dñi:
 ascendebant. n. sua opa vt vitarent vanā glo
 riam. Pernoctabat. n. orando et cōtemplan
 do et secrete tenebat lectū pnie et portabat cl
 licium et extraibat honeste indutus. Ieiuna
 bat et qtu poterat ex humilitate abscondēbat
 suam scitatem: s; de^o exaltauit eum. Auētas.
 Hūiliamini sub potēti manu dei: vt vos exal
 tet in tempore visitationis. i. Pe. v. Itē hu
 miliamini in p^ospectu dei exaltabit vos. Jac.
 iij. zc. qz ds vult cam manifestare ad gloriaz
 dei: et bonum exēplum hominū. Mo. super il
 lo verbo. Non pt ciuitas abscondi supra mon
 tem posita. dicit glo. Augustini. i. persona su
 per ingentem vitā: secus de hypocritis q ap
 petunt videri et laudari. Et fite faciūt multa
 opera: et tales vt sumus transeunt totaliter: et
 nō habent fundamētū in deo: qz dicit scriptu
 ra. Gaudiū hypocrite ad instar puncti. Job.
 xx. Hūilitas virtuosa bti blasij notatur cuz
 dicit granū. Nam palea signat supboz. Ra
 tio: quia plures sunt eoz qz humilium. Secū
 do etiam qz palea est vana et leuis et semper
 eminet granum vero parū et semper subici
 tur: sic humilis zc. Juxta hoc dicit scriptura
 quod futurū est. s. persona scia: seminas scily
 in hoc mundo: s; nudū granū. s. a vanitatib^o.
 Ecce humilitas. i. Cor. xv. Sens aut dat illi
 zc. Quāto magis bti blasius abscondēbat
 suā scitatem: tanto magis publicabat in mi
 raculis que faciebat. Dicat quō erat de ciuita
 te capadocie zc. Et dicat miraculum de pue
 ro curato filio vidue in cui^o gutture spina pi
 scis transuersa ipm suffocauit vel suffocabat
 zc. Xps vero cōcessit sanitatem pro illo et pro
 omnib^o qui de malo gutture ipm inuocarēt.
 ex hoc hodie bñdicitur in honorem bti blasij
 panis: vinum: et huiusmodi: et verificat illd in
 bti blasio. Lu. xvij. Omnis qui se humiliat
 exaltabitur. Mo. qui se humiliat. s. de humili
 tate vera exaltabitur. Dico secūdo q scda
 virtus est sublimitas gratiosa. s. in dignitate:
 qz fuit episcopus ciuitatis sebastē. iō dicit fru
 menti: qz. s. inter alia grana est melius. Ideo

ECE 2

De sancto Blasio

Blasius qui in populo sunt maiores et nobiliores significat per frumentum. Zach. ix. Quid bonum est. s. populi christiani: et quod pulchrum est nisi frumentum electorum. i. platorum. Et quia beatus blasius fuit episcopus id est frumentum. Dicat quomodo fuit electus non solum a canonicis. sed etiam ab omnibus laicis sebasto orationibus etc. Et subito inspiravit deus in cordibus. s. talium olivum ut peteret blasium in episcopum alta voce. Ipse autem predicante omnino fuit electus: et fletus assumpsit. Quomodo quare ipse flebat: quia in iudicio episcopi habet reddere rationem: non solum de suis propriis animabus: sed de omnibus sibi commissis. Ite dicit scriptura. Iudicium durissimum in his qui presunt fiet. Exiguus enim potestatem tormenta patientis Sap. vi. Homo iudicium durissimum. Tria enim iudicia sunt platis. Primum est quomodo intravit dignitatem. Si per portam quam sine scitu eligit: vel papa puidet sine sui vel suorum requisitione: Si vero alii intrat: fur est et latro. nec potest salvari nisi renunciet. Tunc scriptura de hoc dicit. Amem amem dico vobis: qui non intrat per ostium in ovile ovium: sed ascendit aliunde per lras vel per peces armatas vel per dona etc. ille fur est et latro. Joannis. x. Duplex iudicium fiet ei. Secundum erit durum iudicium quod ei fiet. s. quomodo vixit postquam intravit: et quomodo redditum expedit: quia tres partes debent fieri de eis una pro se: scilicet deus pro sua familia. tertia pro pauperibus. Tertium erit. s. iudicium durissimum quod fiat ei quomodo reddet computum de animabus dantibus ex sua negligentia. Nam cuilibet tali dicit. Ezech. xxxij. Speculatorum te dedi domui israel. Audietis ergo ex ore meo sermonem annuntiabis eis ex me. Si me dicente ad impium: ipse morte morietur: non fueris locutus ut se custodiat ipse a via sua: ipse impius in iniquitate sua morietur: sanguinem autem eius de manu tua regredietur. Si autem annunciantem te ad ipsum ut a viis suis revertatur: et non fuerit revertens ipse morietur. Tu autem animam tuam liberasti. Ita ut deus quomodo et quomodo curat de animabus: quia par. Ecce quomodo dicit. Iudicium durissimum etc. Ista considerantes antiqui sancti cum maximo timore accipiebant onus episcopatus: et contradicebant quousque sciebant dei voluntatem: et tunc confidendo de auxilio divino accipiebant. Dicat quomodo beatus blasius factus episcopus non mutavit statum suum ut faciunt multi mali: statim enim faciunt vanitates in familia nimis magna: in equis et popis: dicendo. Honores mutant mores. s. in malis: et in bonis: non est verum. Et quia beatus blasius non dimisit suum statum: ergo nec deus abstulit sibi gratiam miraculorum: imo augmentavit eam: quia non solum curabat homines sed etiam animalia ferocissima: que erant sibi obediebant. Dicat miraculum de muliere paupercula habente vicum

porcellum: qui a lupo fuit captus: qui cum maxima festinatione accurrat ad beatum blasium ut perciperet lupo ut restitueret sibi porcum quem emerat etc. Quod et fecit. Statim enim vinum prestavit sibi lupo. Ad cogitatem hic duo diligenter. Primum virtutem beati blasii. Secundo duriciam nostram. Virtus enim erat beati blasii: quia movit cor lupi ferocissimi ad restituendum carnes que tantum ipse diligit obediendo beato blasio quia erat amicus dei et deo obediens. Sic et fuit in primo statu: quia quod diu addidit deo obediens animalia obedierunt ei. Secundo considerare duriciam nostram. Lupus enim rapax ad preceptum beati blasii restituit furtum et tu fur latro non ex precepto blasii: sed dei non vis restituere furtum seu usuram: peiores sumus quam bestie. Quot usurarii sunt qui mutuunt decem florenas et ponunt in instrumentum quod sunt. xij. vel emittunt minori prelio parato vel vendunt in plus pro prelio sperant vel super possessiones accomodant pecuniam: interim recipiunt fructum vel recipiunt a civitate etc. vel retinent sibi solidam suorum vel bona ecclesie: ut de cimas vel primicias vel bona defunctorum: non possunt salvari nisi restituat. Ad enim dimittit peccatum nisi restituat ablatum. Regula civitatis. xiiij. q. vi. Si res. et est theologorum: et est augustini originalis. Dic poteris dicere contra ipsos usurarios. Dico tertio quod tertius est adversitas rigorosa cum de cadens etc. s. de dignitate episcopi. Cum enim fuisset diu in suo episcopatu venit adversitas christianos: vel quod abnegaret fidem christi: vel quod morerent: propter quod beatus blasius fuit depositus et exul a suo episcopatu a prefecto: et iit in desertum ubi in quodam monte et in quodam spelunca vixit in maxima penia. Ecce quomodo potest dici cadens. Et poterat dicere cum deo. Impulsus eversus sum ut caderem: et dominus suscepit me. s. de deserto. Et quia in tanta adversitate noluit deus deserere nec deus ipsum deseruit. Nam cum esset in deserto nec habet ad comedendum confidens in deo dixit. Oculi omnium in te sperant domine etc. dicens suas horas devote accessisset in civitate. Et hora prandij exibat speluncam Et dicit hystoria quod volucres veniebant ad eum portantes ei cibum de illo quod ipse aves comedebat. Portabant enim sibi hora prandij s. hora nona veniebant quinquaginta vel centum columbi cum granis tritici. Item stornellus cum olivo in rostro. Item corvi portabant ficus novas. Item falcones veniebant cum perdicibus. Et beatus blasius dicebat versum et omnes aves erant in circuitu. Pro. quod nullus episcopus nec rex habet tot fuitores et comedebat illud quod sibi placebat. non carnes. Et post dividebat eis cibum: precipiens eis quod non litigaret. Dicat quomodo est

fidendum de deo. Qui enim bene sunt deo non
 oportet eos timere quod eis deficiat. Non dicat ergo reli-
 giosus. *Domine miser vni habebam aliam cappam quam
 ista erit rupta etc.* Seruiat deo diligenter quia ni-
 hil vobis deficiet. Aliquid dicit ipse deus Iesus Christus
 s. Primum quod regnum dei et iusticia eius: et hec
 omnia adiungunt vobis. *Mat. vi. Idem de clericis
 et laicis. Sed modo talis est vita multorum quod mirum
 est quomodo inveniunt aquam in fontibus: quia non sunt di-
 gnus. Sed de illis quod fuerunt deo dicit Christus. Noli-
 te solliciti esse dicentes quid manducabimus aut quid
 bibemus aut quomodo opiemur: scit enim pater vester quia his om-
 nibus indiget. Mat. vi. Item non solum anes: sed et
 animalia. ut leones: vrsi: lupi: si aliqui infirmabant
 quod habebant aliquid in gutture etc. vel spinas: venie-
 bant ad eum ostendentes ei vulnera: quod curabat ea
 in nomine iesu cum signo crucis sancto super plagas di-
 citur. De cetero caueatis nulli nocentis: quia ex ma-
 licia vestra et ex culpa enenit vobis hoc malum
 vel similia verba. Nota hic quia animalia irrationalia
 dilia pro sanitate obtinenda recurrerent ad christum
 et vos ad quem recurratis: ad dyabolum. quia ad diu-
 nos vel sortilegos. Si dicat. hoc facimus quia non
 habemus medicos: apothecarios: nec medi-
 cinas etc. Dicatur de virtute huius nomine iesus
 iuxta illud. *Voies et iumenta saluabis domi-
 ne quemadmodum multiplicasti magnificen-
 tiam tuam deus. ps. xxxv. etc. Iohannes dauid. Beatus
 vir cuius est nomen domini spes eius: et non respex-
 it in vanitates et insanas falsas. ps. xxxix.*
**Quarta virtus est acerbitas dolorosa. s. mul-
 torum tormentorum: quod inuenit cum deus in terra quia
 de deserto ductus fuit ad terram suam ut ibi pro mar-
 tyrio coronam glorie acgreret. ysaie. xxij. Coro-
 nas coronabit te in tribulatione: quasi pilas
 mittet te in terram latam et spaciosam. i. de tor-
 mento in tormentum. Cum enim fuisset in deserto
 ut dixi in spelunca: christus sibi appuit dicens quod
 sibi offerret sacrificium. quod intellexit quod diceret
 missam et surrexit: et interim venerunt ad eum
 aliqui homines missi a commissario imperatoris ut
 ipsum adducerent captum. Et tunc beatus Blasius
 intellexit quod christus dicebat de sacrificio sui cor-
 poris in martyrio: et flexis genibus gratias egit
 christo: quod recordabatur de suo suo. Cum autem ducere-
 tur captus peruertit multos videntes miracula
 que faciebat. Cum autem adductus esset coram
 fide dixit ei preses. Gaude blasie amice deorum
 salutans eum dulciter. Et ait blasie. Non di-
 cas deos: sed demones. Tunc iratus preses dedit si-
 bi quatuor tormenta. Primum: quia fecit eum sustibus
 cedi: et in quolibet ictu beatus blasius dicebat:
 iesus christus: et virtute huius nomine vivebat. quia alio***

mirum erat quod poterat vivere. Secundum fuit ca-
 ptio carceris fetentis sine cibo et potu. sed licet
 corpus detineretur in carcere. anima tamen ipsius dis-
 currebat per palacia paradisi. deuote contemplando
 ordines angelorum. Fuit etiam confortatus a mu-
 liere cui lupus porcum restituerat. Que audi-
 ens beati blasii captiones portauit caput por-
 ci coctum et panem et vinum cum lucerna ac-
 censa ad beatum blasium. Que habita inia a car-
 cerario intrauit carcerem. Ad quam dixit beatus
 blasie. Filia volo tibi soluere charitatem quam er-
 ga me fecisti. Noueris quod ego in breui debeo
 martyrizari: et in petra tibi solutionem. Et quia
 filia tu es pauper: dabo tibi modum ditandi. Quo-
 libet enim domino cum candela accensa venies ad ec-
 clesiam meam. Et ita fecit: et ditata est infra breue
 tempus. De nullo alio sancto legitur promississe alicui di-
 uitias temporales. Tertium tormentum fuit eculeus in
 quo nudus et ferreis pectinibus dilaniatus fuit ita-
 tum quod fluuit sanguis decurrebat de corpore eius.
 Ipso autem dicente. Non sunt prodigne passiones hu-
 ius temporis ad futuram gloriam. *Ro. viij. Non cura-
 uit hoc tormentum. Et iteque reducit ad carcerem
 ut interim pararentur fortiora tormenta. Septem
 autem mulieres que sanguinem martyris colligebant
 ex deuotione: capite truncant. Quartum tormen-
 tum fuit quia preses iussit ipsum mitti in lacum: quod si-
 gnat ab eo stetit sicut arida: et ipse in medio
 Cultores vero ydolorum volentes ad eum venire di-
 mersi sunt. Aqua enim sustinet leuia: sed non gra-
 uia onera peccatorum maxime. Dico quomodo quod qui-
 ta virtus est felicitas gloriosa: cum deus mortuum
 nullum enim tormentum facit martyrem gloriosum
 nisi mors. Iohannes ait *Beatus. Preciosa in conspectu
 domini mors sanctorum eius. Sic ordinatum est a christo
 quod nullus horum felicitatem glorie nisi per mortem: quia
 nec ipse christus nec eius mater uirgo maria aliter ha-
 buerunt. Nonne sic oportuit pati christum: et ita in-
 trare in gloriam suam. Luc. xxij. Iohannes deus mortuum
 in themate. Nota eius martyrium. Cum enim fuisset
 in stagno angelus domini dixit ei. O gloriose
 egredere et suscipe coronam. Ipso autem egresso ap-
 paruit lux magna ante faciem eius. Et dixit preses
 di: ut cognoscas quia reputo mihi ad gloriam
 mori pro christo: ecce me huc presento. Et quia multi
 conuertebantur ex eius miraculis: ideo dedit preses
 contra eum sententiam decapitationis. Cum autem beatus
 blasie oraret dixit ei dominus. Quomodo petitionem tuam
 adimplebo: promittens iuuare omnes aduocatus
 eum. Et hoc dicto capite celsus est. Nota hic
 facti et amici dei cum quanta potentia habuerunt para-
 dum: et nos credimus illum habere sine potentia: sed
 mentita est iniquitas sibi etc. Ideo oportet nos**